
 

 

Side 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Notat 

 

 

Vedr. principper for legepladser 
 

 

I Ballerup Kommune ønsker vi, at friarealerne ved skoler og institutioner 

skal tilbyde børn og voksne 

 

 mulighed for motorisk udvikling og træning igennem varierede og udfor-

drende terrænformer, legeredskaber og arealer, som inviterer til sport og 

bevægelse 

 

 mulighed for udvikling af sociale kompetencer igennem legeaktiviteter, 

udendørs læringsmiljøer og steder til samvær i store og små grupper 

 

 mulighed for kreativ og musisk udfoldelse i udendørs værksteder, lærings-

miljøer og områder til selvaktivitet 

 

 mulighed for udendørs undervisning i fagene 

 

 at understøtte science ved at give anledning til fordybelse og forundring og 

til på egen hånd at opleve og undersøge fænomener i naturen som årstider, 

elementer og dyreliv 

 

 mulighed for at udvikle sanserne igennem variation i materialer, beplantning 

og terræn 

 

 mulighed for at erkende og udfordre egne evner og begrænsninger igennem 

leg i et miljø, som er sikkerhedsmæssigt i orden, men alligevel udfordrende 

indenfor en bevidst risikovurdering 

 

 inklusion og tilgængelighed også for børn og voksne med særlige behov 

 

Legepladserne skal i øvrigt indrettes i respekt for områdets identitet og særegen-

hed 

 

 

EJENDOMME 
 

 

Dato: 6. juni 2014 

 

Tlf. dir.: 4477 2352 

Tlf. mobil: 4477 2185 

E-mail: kmb@balk.dk 

Kontakt: Karen Margrethe Bak 
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Side 2 

 

 

Principper for indkøb, vedligehold og sikkerhed 

 

Indkøb af legeredskaber skal ske iht. kommunens principper for udbud og indkøb af 

legeredskaber 

 

Tilskud til indkøb og vedligehold af legeredskaber kan søges i legepladspuljerne på 

betingelse af tilsvarende egenbetaling. Institutioner, som flytter adresse eller på 

anden måde pålægges en ændret brug af legepladsen, kan søge dispensation fra 

egenbetaling. Mulighed for dispensation indstilles til politisk vedtagelse igennem 

Anlægsstyregruppen for Skoler og Institutioner. 

 

Ansvaret for sikkerhed på legepladserne påhviler lederen af skolen eller institutio-

nen.  

 

Ballerup Kommune tilbyder sikkerhedsinspektion af legeredskaberne hvert andet år. 

Rapporten skal være tilgængelig på institutionens eller skolens intranet. 

 

Institutionen eller skolen skal udarbejde en plan for løbende vedligehold af redska-

berne. Planen skal være tilgængelig på institutionens eller skolens intranet 

 

Institutionen eller skolen skal følge Ballerup Kommunes procedure for opfølgning på 

anmærkninger i inspektionsrapporter. 

 

 

 

Karen Margrethe Bak 


